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1. OGÓLNY OPIS.

Guzik składa się z uszka i grzybka. Na wypukłej po
wierzchni grzybka jest wytłoczone godło państwowe.

Uszko jeśt wnitowane do grzybka.
Przepis n in iejszy obejmuje warunki techniczne guzi- 

kow mundurowych dużych i małych:
a /  dla podoficerów zawodowyon,uczniów szkół oficerskich, 

szkół podchorążych, wychowanków korpusów kadetów i rów- 
norzędnych oraz 

b/  dla szeregowych niezawodowych.
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2. WYMIARY i CIĘŻAR.

Wymiary guzików są uwidocznione na załączonym rysunku, 
Ciężar 1000 g u z . cynkowych dużych l a kierowanych wynosi 4900g 

"  1000  małych     2 050g
" 1000   dużych z białego metalu  wynosi 5350g
" 1000 " mąłych " » 2250g

Dopuszczalne są odchylenia; a/od  ciężaru mniej lub 
więcej 7%, b /od  wymiarów mniej lub więcej 5%.
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Odchylenia te n ie mogą wpływać ujemnie na wartość użyt- 
kową, dokładność wykonania i wygląd zewnętrzny guzików.

MATERJAŁ.

a /  Guziki dla podoficerów zawodowyoh uczniów szkół oficer
skich, szkół podchorążych  wychowanków korpusów kadetów 
i równorzędnych, powinny być wykonane z białego metalu 
/a l p a k i /  o s kładzie chemicznym: niklu 14% ,miedzi około 
66% ,cynku około 20%.
Dopuszczalną jest domieszka innych metali w ilości nie- 
więcej niż 1 ,5% . 

b /  Guziki dla szeregowych niezawodowych powinny być wykonana 
z rafinowanego cynku  przyczem domieszek postronnych i 

może być niewięcej 1 ,5% .
Do wyrobu guzików należy używać: do grzybka blachy , do 

uszka zaś drutu tego samego metalu.
Blacha i drut powinny być bez wad hutniczych i uszko

dzeń zewnętrznych.

WYKONANIE.

Wykonanie guzików powinno być zgodne z postanowieniami 
niniejszego przepisu,załączonemi rysunkami i zatwierdzone- 
mi wzorami, a w szczególności: 
a /  Guziki powinny być tłoczone z blach y , uszka zaś z. drutu.  
b /  Najpierw należy wytłoczyć z blachy tarczę /grzybek/,po-  

czem w środku jej wykonać 2 okrągłe otwory, o średnicy 
odpowiedniej do przeznaczonego na uszko drutuj otwory po- 
winny być wykonane w odległosoi jeden od drugiego: dla
g uzików dużych 4 mm, dla małych 2 mm, licząc od krawędzi, 

o krawędzi. 
c/  Przez otwory należy włożyć końce sformowanego uszka i

g iąć je symetrycznie na powierzchni tarczy w ten sposów 
by końce uszka były skierowane ku sobie , az do zetknię-  

cia s i e .  Następnie przy guzikach cynkowych wytłoczyć go- 
dło  państwowe oraz obwódkę,  t . j .  nadać tarczy kształt gu
zika z jednoczesnem uformowaniem oprawy uszka, 

d /  W wytłoczonym guziku cynkowym należy oboiąó krawędzie 
/wyrównać/ ,  następnie zagiąć je ku dołowi i zawinąć na . 
okrągło,osiągając jednocześnie przepisowe wymiary guzika 

e /  Tarcze z metalu białego po wnitowaniu uszka podlegają ; 
najpierw żarzeniu i bębnowaniu. a dopiero po tem należy 
tłoczyć godło państwowe oraz obwódkę,z jeanoczesnem ufor- 
mowaniem oprawy uszka i zgrubieniem krawędzi grzybka.
Po wytłoczeniu krawędź guzika z białego metalu powinna 
być obtoczona i zaokrąglona, 

f /  Wykonanie guzika powinno byó czyste i staranne,płasko-
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rzeźba godła bez skaz,powierzchnia guzika jednolita bez 
ry s ,szo zelia  i szpar,uszko musi być dobrze umc owane 
i powinno mieć naaaną przy tłoczeniu oprawę o przepiso
wej wysokości.

Guziki z białego metalu powinny być oksydowane na sta-

Guziki cynkowe powinny być po wykończeniu obustronnie
polakierowane w bębnie przepisowym bezbarwnym lakierem ma- 

towym marki "M etalit" N r .2484 firmy W. Karpiński i W . Leppert 
wg. warunków techn .M .181 /33 .

lakierowanie guzików cynkowych zabezpiecza tkaniny od 
ujemnych wpływów metalu guzika w ozasie magazynowania goto
wych przedmiotów umundurowania.

5 . OPAKOWANIE.

Guziki z białego metalu powinny być dostarczone w pu- 
dełkach tekturowych po 250 sztuk w każdem.

Guziki cynkowe powinny być dostarczone: a /  duże w pu
dełkach tekturowych po 500 sztuk, b /  małe w pudełkach tek
turowych po 1 000 sztuk.

Pudełka tekturowe z guzikami powinny być przewiązane 
sznurkiem nakrzyż i opakowane w lekkich skrzyniach drewnia
nych o ciężarze brutto niewiększym niż 50. kg.

Ba skrzyniach powinien być uwidoczniony znak lub nazwa 
firm y , ilość przedmiotów oraz ciężar brutto.

6. ODBIÓR.

Odbiór guzików należy przeprowadzić według przepisu 
M .1 7 0 /3 2 ."Warunki odbioru odznak i dodatków metalowych do 
umundurowania".

7. NORMY i MATERJAŁ POMOCNICZY.

Całość przepisu stanowią:tekst warunków, rysunki, zatwier
dzono wzory guzików,przepis M .1 7 0 /3 3 ."Warunki odbioru do
datków i odznak metalowych do umundurowania",oraz przepis 
M .181 /33  "Warunki techniczne bezbarwnego lakieru matowego 
marki "M etalit" N r .2484 firmy W.Karpiński i W.Leppert.

B. MOC OBOWIĄZUJĄCĄ PRZEPISU.

Przepis ten obowiązuje z dniem zatwierdzenia . Jedno-
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cześnie tracą moc obowiązującą wszystkie poprzednio wydane 
warunki techniczne guzików mundurowych.-

Z a t w i e r d z a m . -

KIEROWNIK I NSTYTUTU TECHN.I NT. SZEF DEPARTAMENTU INTENDENTURY

/ - /  M a s n y  
płk .int .

/- /  Stypułkowski 
płk .int .

Warszawa ,dnia 25 lu tego 1933.
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